
evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB: 92-322-21
evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB:92-172-22
evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB:92-257-22

DODATEK Č. 2 
k Prováděcí smlouvě ě. 16

ke Smlouvě o výrobě a dodávkách ěeských bankovek

STATNI TISKÁRNA CENIN, státní podnik
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296,
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00
zastoupená: Tomášem Rebelkou, MSc, generálním ředitelem
IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279
bankovní spojení: ČNB, Praha 1
č. účtu: 1602011/0710

(dále jen „dodavatel“) 
a
vČeská národní banka
Praha 1, Na Příkopě 28, PSČ 115 03
zastoupená: Ing. Tomášem Trtkem, ředitelem sekce peněžní 

a
Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450, DIČ: CZ48I36450 
(dále jen „odběratel“)

Prováděcí smlouva č. 16 ke smlouvě o výrobě a dodávkách českých bankovek uzavřená dne 
30. 12. 2021, evidenční číslo ČNB 92-322-21, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 6. 2022, (dále 
jen „prováděcí smlouva“), se na základě požadavku odběratele a po dohodě smluvních stran 
mění a doplňuje takto:

Článek I 
Změny smlouvy

1. Z celkového množství bankovek v hodnotě 1.000 Kč vzoru 2008, siednaného_pro_rok.2022 
s dodáním v roce 2022 v článku I odst. 1 písm. d) prováděcí smlouvy^ 
bude 200.000 kusů na lícní straně upraveno přítiskem s motivem doprovodného loga CNB 
k 30. výročí ČNB a české měny v kombinaci s bankovkovým kolkem 1.000 Kč z roku 1993 
(dále jen „bankovka 1.000 Kč s přítiskem“). Zatím účelem bude z výroby, ve fázi hotových, 
ale nerozřezaných tisků, vyčleněno potřebné množství archů, které odpovídají 200.000 
kusům bankovek a technologickému přídavku.

2. Přítisk na bankovce 1.000 Kč bude proveden trojbarevným měditiskem, Ix tmavozelená 
barva (kolek), Ix šedá barva (šedé části loga), Ix opticky proměnlivá modrá-zelená barva 
(modré části loga). Odběratel již předal dodavateli podklady pro zpracování grafického 
návrhu. Dodavatel již předal odběrateli ke schválení inkoustový nátisk přítisku a odběratel 
jeho podobu na bankovce již schválil.

3. Dodavatel vyrobí a odběrateli dodá nejméně 200.000 kusů bankovek 1.000 Kč s přítiskem 
nejpozději do 30. 11. 2022.



4. Bankovky 1.000 Kč s přítiskem budou opatřeny speciální | 
nebude využita pro jinou výrobu.

evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB: 92-322-21
evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB:92-172-22
evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB:92-257-22

která

5. Bankovky budou baleny standardně podle článku VII - Balení bankovek, odst. 1 základní 
smlouvy, tj. po 100 kusech do balíčků a 10 balíčků do svazku ve fólii.

6. Cena dodávky bankovek 1.000 Kč s přítiskem podle odst. 4 tohoto článku je stanovena
dohodou stran
Cena zahniuj^áklady za přítiskvevyši^^^^^^za 1.000 kusů) bez DPH, (tj. za 1 kus 
příti ski^^^^B.

7. Na bankovky 1.000 Kč s přítiskem dodané podle odst. 3 až 5 tohoto článku bude vystaven 
samostatný daňový doklad. V daňovém dokladu bude vyúčtována příslušná část poskytnuté 
zálohové platby.

8. Předání a převzetí dodávky bankovek 1.000 Kč s přítiskem podle odst. 3 tohoto článku se 
uskuteční v místě sídla dodavatele s tím, že přepravu do sídla odběratele zajistí na své 
náklady odběratel. Konkrétní termín předání a převzetí dodávky bude dohodnut mezi 
zaměstnanci dodavatele a odběratele, kteří jsou zmocněni pro věcná jednání podle přílohy č. 
5 a 6 základní smlouvy.

9. U bankovek 1.000 Kč s přítiskem nebude dodavatelem ani odběratelem prováděna kontrola 
ve smyslu článku VIII základní smlouvy (tj. na stroji BPS X9 u dodavatele, ani na stroji BPS 
M7 u odběratele). Odběratel provede po převzetí dodávky bankovek 1.000 Kč s přítiskem 
pouze kontrolu množství, a to přepočtem kus po kuse na vakuové počítačce. Případné vady 
v množství uplatní odběratel u dodavatele neprodleně po provedeném přepočtu, nejdéle však 
do 90 dnů ode dne převzetí dodávky. Odběratel může uplatnit vady v jakosti nejpozději do 
tří let ode dne převzetí dodávky.

10. Dodavatel dodá odběrateli nejvýše bankovek 1.000 Kč
spřítiskem nad množství uvedená v oost^Monot^člSiK^^tecnnologického přídavku 
na zmetkovitost. Cena^^^^^^^^^^dle tohoto odstavce je zahrnuta v ceně plnění dle 
odst. 6 tohoto článku.

11. Případné další vyrobené množství bankovek 1.000 Kč s dokončeným i nedokončeným 
přítiskem z technologického přídavku nebude dodavatel mísit s bankovkami 1.000 Kč bez 
přítisku a dodá je odběrateli samostatně zabalené se štítkem „Přítisk-technologický 
přídavek“.

Článek II
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení prováděcí smlouvy se nemění.

2. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, 2 stejnopisy obdrží odběratel, 
1 stejnopis dodavatel.



/

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony s tím související 
zajistí dodavatel.

evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB: 92-322-21
evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB:92-172-22
evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB:92-257-22

V Praze dne.................... 2022 V Praze dne ................... 2022

Tomáš Rebelka, MSc 
generální ředitel

Ing. Tomáš Trtek 
ředitel sekce peněžní

Ing. Zdeněk Virius 
ředitel sekce správní



I eo Si I '%z
L'f

VAHM^ sNGOWN VMSdP ^


